E404/51/384; /53/ 
149,150,151. 

E404/53/165,166, 
321. 

E404/53/322. 

E404/56/69P 158, 
255; /57/88,89, 
165. 

E404/57/318; E101/ 
248/13. 

E101/540/17. 

E404/59/135,275; 
/60/107,210; /66 
/30.1 

3 The Irish treasurer's account for the period 20 January 1442 to 8 March 
1444 does include Ormond amongst those listed as recipients of Irish 
issues (P. R. O., E364/79, m. A) but the English warrants for issue state 
categorically that'the lieutenant received no contributions from the Irish 

exchequer towards the yearly payments agreed in his indentures. The Ir ish 
issues which Ormond received may have been due to the exchanging of some 
earlier assignments or to some different, extra charges. 
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APPENDIX III 

ILLUSTRATIVE DOCUMENTS' 

1) Ormond*s copy of the indentures between himself as lieutenant and 
Donagh Oq3yrne, chief of his clan, sealed at Dublin on 6 December 14252 

(P. R. O., E30/1572) 

Hec indentura facta inter nobilem et potentem dominum Jacobum le 

Botiller Comitem de Ormond Ic. /cumtenentem domini Regis in terra sua 

Hibernie ex una parte et Donatum 0 Bryn sue nacionis Capitaneum ex altera 

parte testatur quod praedictus Donatus pro se omnibus hominibus Subditis, 

et subiectis ac sub gubernacionem existentibus aut imposterum fore 

contingentibus facetur recognoscit et concedit non vi metu nec dolo ductus 

sed pure sponte et absolute se fuisse et esse fidelem ligeum domini nostri 

Regis ac hominem dicti locumtenentis et pacem ac fidelitatem eidem domini 

Regi dicto locumtenenti et ligeis ac pacificis dicti domini. Regis pro 

perpetuo fideliter observare quodque praefatus Donatus in signum ligeancie 

et fidelitatis sue promittit et se obligat tenere facere et perimplere 

domino Regi dicto locumtenenti et omnibus ligeis domini Regis omnes et 

singulas convenciones quas idem Donatus fecit cum Edmundo nuper Comite 

Marchie et Ultonie tunc locumtenente domini Regis in Hibernia ut in 

indentura inter ipsos Comitem Marchie et Donatum [noviter] magis plane 

I The various places where the original texts are either torn or illegible 
are indicated in the transcripts by square brackets. Within these 
conjectural readings have been inserted wherever these may be deduced with 
reasonable certainty from the surrounding text. 
2 This document, together with three other surviving submissions by Gaelic 
leaders to Ormond during the term of his second lieutenancy, is discussed 

above, pp. 185-96. Contractions have been expanded, but the punctuation is 
that of the original text. 
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patent. Insuper praefatus Donatus promittit et per praesentes concedit 

quod omnes et singulos mercatores ligeos cum suis mercundinis bonis et 

rebus quibuscumque in patriam suam causa vendicionis sive empcionis 

venientes contra quoscumque salve et secure cum mercimoniis bonis et 

rebus suis manutenebit proteget salvet et defendet. Eciam vult et 

concedit quod si quis ex hominibus subditis aut subiectis suis aliquem 

mercatorem ligeum sic cum mercimoniis bonis et rebus suis in patriam suam 

venientem capiat sive aliqua bona ab eo mercatore ablatus fuerit vel sibi 

injuria fecerit quod sic injuste captum liberum transire, permittet et 

permitti faciet et pro bonis sic ab eo ablatis tot bona sibi restituet et 

restitui faciet verreciam tanta bona dicto Jacobo locumtenenti nomine pene 

solvere teneatur. Et si contingat quod extranei et non homines sub 

gubernacionem suam existentes injuriam sic dictis mercatoribus ligeis seu 

mercatori ligeo faciunt seu facient tunc promittit et obligat se cum tota 

potestate sua prosequi pro sufficientibus emendacionibus injuria passis 

fieri et st necesse fuerit extraneos sic injuria mercatoribus ligeis sic ut 

supra facientes pro emendac ion ibus habend is pro toto posse Suo 

deguerrabit. Et si contingat aliquem de hominibus -subditis aut subiectis 

dictl Donati rapinam furtum incendium seu aliquod aliud delictum facere 

aliquibus ligeis et pacificis domini Regis in aliquo loco infra Hiberniam 

tunc dictus Donatus quamcito praemissa probata fuerint faciet emendas 

sufficientes injuria passis seu passo et tunc idem Donatus capiet a 

persona sive a personis praemissa delicta fidelibus et pacificis dicti 

domini Regis perpetrantibus et solvet nomine, pene dicto locumtenenti. 

Simili modo dictus locumtenens si quis ex ligeis domini Regis rapinam 

furtum aut incendium alicui de hominibus dictl Donati fecerit quamcito 

praemissa probata fuerint faciet injuria passo emendas sufficienter et 

tunc capiet nom ine pene ad usum proprium a personis praemissa 
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perpetrantibus. Insuper praefatus Jacobus locumtenens si praedictus 
Donatus bene et fideliter tenuerit conventiones praescriptas vult Contra 
quoscumque sibi injuriantes manutenere protegere et defendere ut ligeum et 
pacificum domini Regis manutenere protegere et defendere ', ý. enetur. In 

cuius rei testimonium huic parti indenture penes praefatum Jacobum 

locumtenentum remanenti praefatus Donatus sigillum suum apposuit. Data 

apud Dublin sexto, die Decembris anno, regni Regis Henrici sexti quarto.